
 

 

 
 

1  
RESOLUCIÓN No. 079 
(13 de mayo de 2021) 

 
POR LA CUAL SE DESIGNA EL DIRECTOR DEL CAMPEONATO DE IV JUEGOS 

NACIONALES MAR Y PLAYA 2021 Tolú – Sucre  
 

El Comité Ejecutivo 
 

El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Motonáutica en uso de sus 
facultades legales y estatutarias  
 

CONSIDERANDO 
 

Que es función de la Federación promover el desarrollo de la Motonáutica en 
todas sus modalidades en el territorio colombiano y en este participar en los IV 
Juegos Nacionales de Mar y Playa a realizarse del 28 al 30 de octubre de 2021, 
Tolú (Sucre).  
Que es menester designar por la Federación Colombiana de Motonáutica, 
mediante resolución el director del Campeonato para los IV JUEGOS 
NACIONALES DE MAR Y PLAYA 2021. 
 

En consideración a lo expuesto anteriormente 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO:  Nombrar como director del campeonato al señor: 

Dir. Campeonato  1 VICTOR ALONSO DOMINGUEZ ALZATE 16.692.796 

 



 

 

 
 

2  
ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNICAR, la presente resolución a la organización 

de los IV Juegos Deportivos Nacionales de Mar y Playa 2021 
 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá, a los trece (13) del mes de mayo de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Víctor Alonso Domínguez Álzate 
Presidente 

Federación Colombiana de Motonáutica 
Coordinador de UIM para la integración de las Autoridades Nacionales de 

Botes de Motor en América Central, Sudamérica y la Región del Caribe. 
 
 

 
Carlos Mario Naranjo Echeverri  

Secretario  
Federación Colombiana de Motonáutica 

 


